
 
 

UCHWAŁA NR XIV/86/25 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Strzelce Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i jednostkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Strzelce Wielkie, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba / rodzaj oddziałów Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin zajęć 

do 2 oddziałów 12 
1. Dyrektor przedszkola czynnego                

co najmniej 5 godzin dziennie 3 oddziały i więcej 14 

do 10 oddziałów 13 
2. 

Dyrektor szkoły podstawowej będący 
nauczycielem w oddziałach w szkole 

podstawowej 11 oddziałów i więcej 14 

do 10 oddziałów 10 
3. 

Dyrektor szkoły podstawowej będący 
nauczycielem w oddziałach 

przedszkolnych 11 oddziałów i więcej 12 

4. 
Wicedyrektor szkoły podstawowej 

będący nauczycielem w oddziałach w 
szkole podstawowej 

12 oddziałów i więcej 8 

5. 
Wicedyrektor szkoły podstawowej 
będący nauczycielem w oddziałach 

przedszkolnych 
12 oddziałów i więcej 15 

6. Dyrektor Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego - 16 

7. Wicedyrektor Zespołu 
Szkolnego - Przedszkolnego 

będący nauczycielem 
w oddziałach w szkole 

podstawowej 
8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 7073



będący nauczycielem 
w oddziałach przedszkolnych 12 

§ 2. Liczbę oddziałów w szkole ustala się łącznie z oddziałami: integracyjnymi, specjalnymi oraz 
przedszkolnymi. 

§ 3. 1. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć ustalony zgodnie z § 1, odnosi się również do 
nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora szkoły na podstawie art. 63 ust. 13 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) oraz nauczyciela 
wyznaczonego przez organ prowadzący w przypadku nieobecności dyrektora szkoły na podstawie 
art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.).  

2. Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1 obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska 
kierowniczego lub wyznaczenie nauczyciela przez organ prowadzący w przypadku nieobecności dyrektora 
szkoły, a jeżeli powierzenie stanowiska kierowniczego lub wyznaczenie nauczyciela przez organ prowadzący, 
w przypadku nieobecności dyrektora szkoły, nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVI/228/22 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 16 maja 2022 r.  w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strzelce Wielkie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewelina Cyndecka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7073


	UCHWAŁA NR XIV/86/25 RADY GMINY STRZELCE WIELKIE z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-07-01T12:11:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




